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A K T I V E T
Aktivet Afatshkurtra

3 Te tjera Financiare

T6 drejta tii arkAtueshme

ekonomike ku ka interesa

dhe mate ale te konsumueshme

TA arkdtueshme nga td ardhurat e konstatulE

TOTALT AKI|VEVE arnrsrxunrRa

LO njesitE ekonomike brenda

ekonomike ku ka interesa
1 ljtuj e nruaneni"" neM

1 Toka dhe ndeftesa

3 Te Ueta lnstalime dhe
aktive materiale dhe n6

Aktive tatimore td s

I9lALr exlvevE AFATGJATA
A K T I V E  T O T A L E

e Pozicionit  FinanciarB i lan
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Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

institucioneve te kredise
3 Arketime ne avance
4 Te pagueshme pdr aklivitelin e

ekonomike brenda
ekonomike ku ka in[eresa piesemarrese

9 TQ pagueshme per detyrimet tatmore

ueshme pdr shpenzime ti! konstaruara
Te ardhura ti;

meve afatshkurtera

institucioneve tC kredise
3 ArkElimet ne avance
4 T€ pagueshme p1r aktivitetin e

ekonomike ku ka interesa

shpenzime tai konstatuara

D E T Y R I M E T  T O  T A  L E

Pr imi  i  l i dhur  me kap i ta l in
Rezerva rivleriisimi
Rezerva tii

2 Rezerva statutore
3 Rezerva td

Fi t im /  Hum

Tota l i  i  KaDi ta l i t

TOT{L| | DETYRTMEVE One xaptrnlrr
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NT Pershkrimi i  Elementeve 2015
538,668

2014

ruysIr t r  ne Invenrann e produkteve tc qatshme dhe orodhimit  na nr6.F<
Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapital izuar
Tb ardhura t i  t jera td shfrvtdzimit

Ldnda e pard dhe mate. ia le t i  konsumueshme -196,501
Lenoa e parc dhe matetiale le kAnsumueshme
te Ilera snDenztme2

Shpenzlme td personeli t
1 Paga dhe shpetbhme

-196 ,501

-214,742
-17 4 328

| 
1 ittper:Lrtrc te stvut r t E ve .s|.'qe rore/snenoesote lparaqltur vegnas

I nqa shpenzimet ptr aensionet)
-44,414

lznvrerestmt I  axUveve atatqjata mater ia le
J pef l . r t r re Konsumt one amontztmi

lnnpenzrme te t jera shtrytezjml
-30,000
-56,597

0
1 

1 e atdnura nga njestb ekonamike ku ka interesa pjesemarrese @arcqitul
veQmas ft adhutat nga njesi6 ekonomike brenda grupI)

2 
te aftlhua nga investinet dhe huab e tjera pjasd e aktiveve afatgjai
lparaqttur veQmas td ardhurat nga njjsitc e!<onamike brenda grupit)

3 
lnlercsa te arketuesh1m dhe b ardhura ft tjera & ngjashne (parcqihn
vegmas td ardhurat nga njesi'e ekonamike brenda grupit)

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbaituisi-
aktive afatshkurtra

Shpenzine f inanciare 0
1 tnpenzme tnterest dhe shpenzime E nglashme (paraqitur vegmas

shpenzimet per t'u paguar lek njesjte ekanomike brenda grupit)
2 Shpenzime & tjeta financiare 0

Pjesa e f i t imiUhumbies nqa oies6marriet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i  tat imit mbi f i t imin
1 Shpenzimi aktual itatinil nbifitinin
2 Shpenzimiitatin htimjt tE shtyrE

0

40,828

"6,124

3 Pjesa e lalin fitinit td Djesdmarrieve

Fltimi/Hurrlbja e vitit

Fifili lr|.-bj, pi..

34,704

Prcnarele njesise okanomike meme
lnlere sa I jo-ko n tral ! ue se

Pasqyra e performances
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

l-ormai 1 - Shpenzimet e shfryt'zimit td ktasifikuarc sipas natvres
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nii) aktivitetin e shfrytdzimit x

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 538,668
Td paguara pdr detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonj6sve - 4 1 1 , 2 4 3
Pagesa E tjerc 0

Mjete monetare tii gjeneruara nga aktiviteti ishfrytilzimit 127 ,425
lnteres i pagual -328
Tatim fitimi i pagua! -40,000

Mjete monetare neto nga/(piirdorqr nd) aktivitetin e shfrytdzimit -40,328
Fluksi i Mjeteve ltlonetare nga/(pilrdorur nai) aktivitetin e investimit

Para neto E perdo|ura pdr blerjen e filialeve
Para neb rc arkEluara nga shitja e filialeve
Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkdtine nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve td tjera
Arke me nga shitja e investimeve td tjera
Divident' te arkCtuar

Mjete monetare neto nga/(piirdorur n6) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pilrdorur nii) aktivitetin e financimit

AtkEtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Atke me nga emetimi iaksioneve E pdrdorura si kolateral
Hua b arketuara
Pagesa e kostave E transaksionft qe lidhen me kredit6 dhe huarc
Riblerje e aksioneve td veta

lagesa e aksioneve E perdorura si kolateral
Pagesa e huave
PagesC e detyrimeve tC qirase financiare
lnteres i paguar

Dividende E paguar

Mjete mgnetare neto nga/(piirdorur n6) aktivitetin e financimit

Rritje/(rdnie) neto nii mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare a7,097
Mjete monetqe dhe ekuivalenti! t6 mjeteve monetare md 1 janar 0

Efekti i luhatjeve tC kursit te kembimit E mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentii t6 mjeteve monetare mE 31 dhjetor 87,097
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Taimpaguesi BUNA TRAVEL
NIPT L564O5OO4F

Inventari i Llogarive Bankare
3r.t2.20L5

Nr. Emertimi bankes Numri llogarise Shuma monedhe e huar Shuma ne leke

5t22 Procredit bank 603543360001 46.492

ARKA 40.606

Shuma 87,098

Perfaqesuesi Personit Juridik
( DRITANNEZIRI )

(emer mbiemer, firme e vule)
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BUNA TRAVEL
156405004F

Pe rfa qsu esi
Dr i tan Nezi r i
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Nr Artiku lli Njesia Sas la vlera
7 Autobuz BOVA cope 1 1,000,000



BUNA TRAVEL SHPK

NT Em ertim i Sasia
01101t2015

Shtesa Pakesime
31/1212015

01 Toka, Troje & Terrene 0 0 0 02 Ndert ime lnsta l ime perq i i t f r . 0 0 0 03 l\,4akineri e paisje 1,000,000 0 0 '1,000,000
4 ryljqte transporti e sherlcr'mi 0 0 0 05 Mobileri & Orendi 0 0 0 06 lallle Informatike 0 0 0 07 Te tjera AAlvlateriate 0 0

0
TOTALI 1,000,000 0 0 i ,0c0,0 i ie

Amortizimi A.A.Materiale 2O1S

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

NT Emertim i Sasia Gjendje
0110112015 Shtesa Pakesime Gjendje

31112t2015
01 Toka, Trole & Terrene 0 0 0 02 Ndert ime Insta l ime Perqi i th . 0 0 0 03 lvlakineri e paisje 0 30,000 0 30,000

4 l\.4jete transporti e sherbimi 0 0 0 05 l\.4obileri & Orendi 0 0 0 06 Parsje Informatike 0 0 0 07 lgjjgra MMateriale 0 0 0 0

TOTALI 0 30,0 00 30,00s

N r Em ertim i Sasia Gjendje
01t01t2Q15 Shtesa Pakesime GJendje

31/12/2015
0

1 Toka, Troje & Terrene 0 0 0 02 Ndertime Instalime Perqiith. 0 0 0 03 l\,4akineri e pajsje 1,000.000 0 30,000 970,000
4 ryIgq transporti e sherbimi 0 0 0 05 Mobileri & Orendi 0 0 0 06 Paisje lnformatike 0 0 0 07 fe tjera MNilateriale 0 0 0 0

0

TOTA.L' 1,000,000 0 30,000 970.0r1c

ADIl l INISTRATORI

DRITAN NEZIRI



s o a r i m :  
S H E N | M E T  S P J E G U E S E

Dh'inia e shatnimeve shpieguese nd kdtd pjese 6shtd e delyrueshme sipas sKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave G kdsaj pjese duhet td bdhet sipas kerkesave dhe strukturds standarle tepercaktuara ne SKK 2 ie permiresuar Rradha e dhenies se sp;egimeve cuhet te jete I

a) lnformacion ipdrgjths6m dhe polit ikat kontab6l
b)Shdnimet qe shpjegojnd zdrat e ndryshem td pasqyrave financiare
c) Sh6nime te !era shpjegeuse

A I Informacion i piirqiithshiim

1 Kuadri rigjor: Ligjit 922g dt 29.o4.2oo4,per Kontabiritetin dhe pasqyrat Frnanciare,,
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabjl itet t ne 5hqiperi.(SKK 2)3 Baza e pergatit jes se pF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK L)
4 parimet dhe karakteristikat cileso.e te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK 1)

a) NJESTA EKONOMIKE RAPORIUSE ka mbajtur ne itogaflre e saj aktivet,pasivet dhetransaksionet ekonomike te veta.
b)VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesjse sone raponuse eshte e siguruar dukemos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KoMPENSTM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dheshpenzimeve ka vete.n ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUpTUSHN,4ERIA e pasqylave Financiare eshte realizuar ne masen e ptote per teqene ie qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtern qe kane njohuri re pergjrtheshme temjaftueshme ne fushen e kontabil itetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te ti j  pasqyrat Financiare

lane hanuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e pasqyrave Financiare esnre e srguruar pasi nuk kagabrme maleriale duke zbatuar parimet e meooshteme :

_ parimin e paraqitjes me besnikei
- parimin e perparesise se permbajl jes ekonomike mbi formen ligjore- parirnin e paaneshmerise pa asnje influencim te qell irnshem
- parimin e rnaturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbtvleresim te qell imshem_ pafirnin e plotesise duke paraqitur nje pamje te venete e te drejte te pF.
- parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar polit ikat e metodat kontabel_ pafimin e krahasushmerise duke siguruar ktahastmtn midts dV oeriudhave

A ll Potit ikat kontab6l

per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ,,FlFO,, ( hyrje e pare ,dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi f i l lestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bitanceshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
Per prodhimin ose kri j imin e AAM k!r kjo financohet nga nje nua,kostot e h{ramarrjes (dheinteresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e invesiimit. lSXf 51per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqituf nebilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK S)

Per l logarit jen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike Ka percaKtuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe p;r AAI\,4 te tlera melooen e amorttzimitmbi bazen e vreftes se mbetur ndersa normat e amortizimir jane perdorui te n1e'ojta me ato te sistemiti iskal ne fuqi dhe konkrelisht:

- per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se rnbetur- Te gjitha AAN/ te tjera fie 20 oA te vleftes se mbeturper l logarit jen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesja ekonomike raportuese kapercaktuar si metode te amortizimit rnetooen Jtneare me normen e amortizimit me t5 % ne vtt.
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